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Förhistoria Cirka 13 800 000 000 - 3500 fvt
Förhistoria är all tid från big bang till de 
första skriftliga källorna. Denna period ligger 
utanför det som historiker forskar på, och 
istället är det naturvetenskapliga och 
arkeologiska undersökningar som ger oss 
kunskap om denna långa period. 

Forntid Cirka 3500 - 700 fvt
Människan börjar odla sin mat och stannar 
därför kvar på en plats. Det leder till att de 
första stora samhällena uppstår runt 
floder i Asien, Afrika och Centralamerika. 
Odlingen ger ett överskott av mat så att 
människor får tid över att börja utveckla 
teknik, vetenskap och kultur. Viktigast av allt: 
vi uppfinner skriftspråket.

Antiken Cirka 700 fvt - 500 evt
Civilisationen fortsätter att utvecklas. 
Skriften utvecklas och många texter finns 
bevarade till idag. Antiken innebär framför 
allt två stora och framstående europeiska 
samhällen: Grekland och Romarriket. Här 
utvecklas kultur, politik, teknik och veten-
skap som fortfarande har inflytande på oss.  

Epoker i historia
Historia är inte bara lösryckta händelser, utan utveckling och trender över lång tid. Genom att se den stora 
bilden blir också enskilda händelser mer begripliga och vår plats i historien lättare att förstå. 
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Medeltiden Cirka 500 - 1500 evt
Romarrikets fall leder till ett splittrat Euro-
pa, olika mindre kungadömen, stadsstater 
och länder krigar mot varandra. Kina, Väst-
asien och Indien är desto mäktigare och här 
bevaras också mycket av antikens 
vetenskapliga framsteg..

Tidigmodern tid Cirka 1500 - 1800 evt
Christoffer Columbus upptäcker Amerika 
och både fredlig handel och aggressiv 
kolonialisering ökar. Konst och vetenskap 
uppvärderas under renässansen och 
upplysningen. Sammantaget får Europa 
resurser till att ta nästa steg mot 
världsherravälde.

Modern tid Cirka 1800 - idag
Uppfinningen av ångmaskinen - driven 
med fossilt kol - samt utvecklingen av 
bensin, fotogen och oljeborrning ger oss 
helt nya möjligheter. Den industriella 
revolutionen förändrar livet och 
planeten i grunden.

Framtiden
Vad kommer nästa steg i mänsklighetens 
historia att bli? Kommer vi bryta beroendet 
av olja och utveckla solkraften? Kommer vi 
att robotisera arbetet och vara lediga större 
delen av livet? Eller kommer nya sjukdomar 
att slå ut mänskligheten?   
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